
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского 
края от 22 января 2013 года № 22

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Забайкальского края 
от 22 января 2013 года № 22 «Об утверждении Порядка взаимодействия 
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при 
реализации Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 июня 2013 года 
№ 269, от 9 апреля 2014 года № 150, от 27 мая 2014 года № 278, от 28 апреля 
2015 года № 196, от 16 июля 2015 года № 359, от 8 сентября 2015 года № 457, 
от 19 января 2016 года № 23, от 1 марта 2016 года № 90, от 31 марта 2017 
года № 102, от 18 мая 2017 года № 204, от 22 мая 2018 года № 196, 
от 12 апреля 2019 года № 125, от 14 августа 2019 года № 330, 
от 30 июня 2020 года № 238, от 9 февраля 2021 года № 27, от 21 июня 2022 
года № 251, от 9 декабря 2022 года № 612, от 28 апреля 2023 года № 208) 
следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) готовит и вносит в установленном порядке в Правительство 

Забайкальского края проекты распоряжений Правительства Забайкальского 
края о приобретении в собственность Забайкальского края жилых помещений 
на рынке готового жилья;»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) осуществляет через подведомственное учреждение закупку жилых 

помещений в собственность Забайкальского края для детей сирот  детей, 
оставшихся без попечения родителей;»;

3) пункт 7 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:



2
«9) регистрирует в установленном порядке право собственности 

Забайкальского края на приобретенные жилые помещения;»;
4) подпункты 2(1), 2(3), 2(4) пункта 6 признать утратившими силу.

Первый заместитель 
председателя Правительства 
Забайкальского края А.И. Кефер


